
انگار این بازی را قبلاً دیده بودیم. ورزشگاه 
خالی از تماشاگر دستگردی اکباتان، بازی 
با هوادار و برد سه بر یک پرسپولیس آن 
هم در شرایطی که حریف تک گلش را از 
روی نقطه پنالتی می‌زند. این دقیقاً همان 
شرایطی بود که در بازی رفت دو تیم در 
لیگ برتر رقم خورد و حالا پرسپولیسی‌ها 
این برد را یک دژاوویی شیرین می‌پندارند 
که البته طعم انتقام و رسیدن به فینال 
جام حذفی دارد. پرسپولیس با این برد 
هم انتقام باخت بازی برگشت لیگ برتر 
را گرفت هم به فینال جام حذفی رفت تا 
در آستانه یک دبل تاریخی قرار بگیرد و 
فرصت رسیدن به این مهم را داشته باشد.

پرسپولیس برای گذشتن از هوادار شرایط 
متفاوتی را تجربه کرد. تیم یحیی در بیست 
دقیقه ابتدایی مثل قهرمان‌ها بازی کرد و 
قبل از دقیقه 10 با دو گل جلو افتاد اما 
در ادامه بازی شرایط خوبی نداشت و 
بخصوص در نیمه دوم ضعیف کار کرد و 
فقط به خاطر تجربه بالاتر بازیکنانش به 
گل سوم و تضمین‌کننده پیروزی دست 

یافت و در نهایت صعود کرد.
پرسپولیس با اولین حرکت تهاجمی در 

همان دقیقه 2 با خطای مرتضی منصوری 
روی مهدی ترابی به ضربه پنالتی دست 
یافت که گولسیانی پشت توپ ایستاد و 
خالف جهت حرکت خالدآبادی گل اول را 

به ثمر رساند.
پرسپولیس بعد از این گل دو موقعیت 
عالی دیگر هم در دقایق اولیه بازی داشت 
اما خالدآبادی یک بار آل‌کثیر را در مصاف 
تک به تک ناکام گذاشت و بار دوم صادقی 
مهاجمان  برای  پاس خوبی  نتوانست 

پرتعداد تیمش بدهد.
در ادامه این شروع طوفانی پرس سنگین 
سرخ‌ها در دقیقه 9 جواب داد و با لو رفتن 
توپ مقابل محوطه جریمه با اشتباه 
پورقاز و پیش بردن توپ توسط ترابی، 
امیری در دومین تالش برای ضربه زدن 
دروازه حریف را باز و تا 90 درصد خیال 
سرخ‌ها را بابت صعود قبل از دقیقه 10 

راحت کرد.
پرسپولیس در دقایق 18 و 20 دو موقعیت 
عالی گلزنی دیگر داشت که ضربات نهایی 
ترابی و آل‌کثیر با بدشانسی آنها تبدیل به 

گل نشدند.
بعد از این صحنه‌ها هوادار کم‌کم نبض 

بازی را در دست گرفت و موقعیت‌هایی 
ساخت. سه دقیقه بعد از ضربه سر نه 
چندان خطرناک محمدجواد محمدی در 
دقیقه 21، حسین صادقی با مانور خوب از 
جناح چپ با ضربه‌ای فنی دروازه بیرانوند 
را بشدت تهدید کرد که توپ با تکل 

گولسیانی کرنر شد.
دقیقه 34 هوادار با ادامه فشار خود با 
محمدجواد  روی  پورعلی‌گنجی  خطای 
محمدی صاحب ضربه پنالتی شد اما 
بیرانوند ستاره بازی‌های حذفی باز هم 
درخشید و با شیرجه‌ای تماشایی ضربه 
مسعود شجاعی را دفع کرد تا سرخ‌ها 
همان اختلاف دوگله را در بازی نگه دارند.

در اولین دقیقه وقت‌های اضافه اشتباه 
عجیب اسماعیلی‌فر نزدیک بود کار دست 
پرسپولیس بدهد اما سحرخیزان مهاجم 
18 ساله حریف با وجود جا گذاشتن 
بیرانوند از زوایه بسته توپ را به تور کنار 
دروازه زد. پرسپولیس هم در وقت‌های 
تلف شده شانس گل پیدا کرد و اتفاقاً با 
ضربه نهایی صادقی به گل رسید اما این 

گل بدرستی آفساید اعالم شد.
هوادار نیمه دوم را با یک تغییر شروع 

کرد و شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس 
داشت تا اینکه دقیقه 60 برای بار دوم و 
این بار با خطای هند علی نعمتی از یک 
کرنر به پنالتی دوم دست یافت که این بار 
بابک مرادی بازیکن تعویضی الهامی پشت 
توپ ایستاد و توپ را به مرکز دروازه زد تا 
هوادار برای جبران باانگیزه‌تر و پرسپولیس 
محتاط‌تر شود. هوادار با شوت دقیقه 69 
شجاعی خطر دیگری ایجاد کرد و هر لحظه 
خطرناکتر نشان می‌داد اما پرسپولیس با 
فرار امیری، پاس تودر صادقی و ضربه 
نهایی آل‌کثیر آب سردی به پیکر حریفش 

ریخت و اختالف را بیشتر کرد.
بیاید و  هوادار که نمی‌خواست کوتاه 
دنبال جبران  و  بود  باانگیزه  همچنان 
می‌گشت در دقیقه 85 دو موقعیت گلزنی 
متوالی داشت. دفعه اول شوت بابک 
مرادی به شکل خطرناکی از بالای دروازه 
عبور کرد و بار دوم محمدجواد محمدی با 
بیرانوند تک به تک شد که ضربه نهایی 
را بد زد و پرسپولیس با همان نتیجه 3 بر 
یک برنده شد و به فینال رفت تا یکی از 
حساس‌ترین و مهم‌ترین دربی‌های اخیر 

در فینال جام حذفی اتفاق بیفتد.

تونل هوادار ایده 
شجاعی بود

در اقدامی قابل توجه بازیکنان 
تیم هوادار قبل از شروع بازی، 
برای تیم پرسپولیس قهرمان 
لیگ برتر تونل زده و آنها را تشویق 
کردند. این اقدام از سوی افشین 
پیروانی و بازیکنان پرسپولیس در 
مصاحبه‌های‌شان مورد تقدیر و 
تمجید قرار گرفت. گفته می‌شود 
ایده این اتفاق را مسعود شجاعی 
کاپیتان باتجربه هوادار داده که 
سال‌ها در تیم ملی و اروپا بازی 

کرده است.

 
فینال حذفی 
میزبان ندارد

بلافاصله بعد از قطعی شدن 
دربی در فینال جام حذفی شایعه 
شد که استقلال میزبان این 
بازی است که هیچ فلسلفه 
درست و منطقی ندارد چرا که 
اگر فرمول قبلی هم رعایت شود 
پرسپولیس در بازی نیمه نهایی 
میهمان بوده و استقلال باید 
میزبان پرسپولیس در فینال 
باشد. پرسپولیسی‌ها می‌گویند 
را  یعه  شا ین  ا ستقلالی‌ها  ا
ساخته‌اند تا درآمد بلیت فروشی 
و تبلیغات محیطی را مال خود 
کنند اما درویش بلافاصله بعد از 
بازی به خبرنگاران گفت قاعدتاً 
درآمدهای بازی از تبلیغات و 
بلیت فروشی باید بین دو تیم 
به صورت یکسان توزیع شود.

 
درویش قبل از 

دربی فینال هم 
پول می‌دهد

به گفته مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس احتمالاً بازیکنان 
و اعضای تیم این هفته هم 
را  لبات خود  ز مطا ا بخشی 
دریافت خواهند کرد. درویش 
با گفتن اینکه بعید است برخی 
بازیکنان به خاطر دریافتی‌های 
خود تا اینجا ناراحت باشند 
تأکید کرد همه بازیکنان بالای 
 . ند گرفته‌ا پول  درصد   76
درویش با برشمردن مشکلات 
و دغدغه‌های مالی گفته پول 
این بازیکنان که اینقدر تاش 
می‌کنند را پرداخت خواهیم 
کرد چراکه این نتایج ماحصل 
تمریناتی است که شبانه‌روز 
انجام می‌دهند. وظیفه باشگاه 
هم این است که به تعهداتش 
عمل کند. سعی می‌کنیم این 

مشکلات را برطرف کنیم.
 

واکنش یحیی به 
تمجیدها بعد از 

اهدای مدال
گل‌محمدی در مورد اینکه باید 
به او به خاطر کارهایی که در کنار 
فوتبال انجام داد مانند حضور 
هانی نوروزی در جشن قهرمانی، 
جام معرفت بدهند، گفت: 
لایق این همه تعریف و تمجید 
نیستم. تیم ما مردمی است و 
طرفداران زیادی دارد. دوست 
داریم همه مردم در آرامش و رفاه 
باشند. این خواسته همه مربیان 
و ورزشکاران است. امیدوارم 
شرایط اقتصادی مردم بهتر شود 
و بتوانیم بیشتر به هم کمک 
کنیم. هادی هم عضوی از این 
تیم بود و الان احساس می‌کنیم 
واقعاً در کنار ما است. با رفتنش 
داغ بزرگی به دل ما و هواداران 
گذاشت. یک یادگار دارد که 
وقتی او را می‌بینم یاد هادی 
می‌افتم. عشق و علاقه خاصی 
به خانواده نوروزی داریم. این 
کار برای این بود که خانواده‌اش 
احساس تنهایی نکنند و بدانند 
که کنارشان هستیم. کار خاصی 
انجام ندادم. برای همه مردم 

ایران آرزوی سامتی دارم.

 zسوژه

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

دژاوو با طعم انتقام و فینال

محمد محمدی:

پرسپولیس در جدول اشتباهات داوری اول شده

من کارشناس داوری نیستم که بخواهم در این مورد اظهارنظر کنم اما در همین 
برنامه ورزشگاه دیدم پرسپولیس در هر سه جدول مربوط به داوری اول شده است. 
برای ما فرقی ندارد. طبیعی است در فوتبال برخی مواقع ممکن است یک تیم متضرر 
شود و دیگری منفعت ببرد. اشتباه داوری هم جزئی از فوتبال است و نمی‌توانید 
بگویید هیچ لیگی بدون اشتباه برگزار نمی‌شود. باید زیرساخت‌ها را برای داوران 

خود ایجاد کنیم. سپس نسبت به همان زیرساخت‌ها از آنها توقع داشته باشیم.

افشین پیروانی:

برای خودمان دشمن فرضی درست نکنیم

چهارشنبه دو پنالتی برای نساجی نگرفته‌اند. دشمن فرضی برای خود درست نکنیم. 
در نهایت تصمیم‌گیرنده ما نیستیم و هر چه باشد، احترام می‌گذاریم. همان طور که 
در طول فصل مدعی بودند که از داوری ضربه خورده‌اند، سود هم کردند و در نهایت 
به هر تصمیمی که فدراسیون بگیرد، احترام خواهیم گذاشت. بهترین اتفاق ورزشی 
همان گل پیروزی برابر استقلال است که قهرمان شدیم و در همان بازی گونه من 
شکست. لذت خوبی دارد و امیدوارم این اتفاق برای بازیکنان فعلی ما هم رخ دهد.

رضا درویش:

باید از داوران حمایت کرد

هواداران دوست داشتند از تیم حمایت کنند اما انرژی زیادی به تیم دادند و حالا 
منتظر یک فینال و جام دیگر هستند. باید بحث حضور داور خارجی در دربی را 
از خود استقلالی‌ها بپرسید که این درخواست را دارند. شاید یکی از تیم‌هایی 
که در ۷، ۸ هفته اول بیشترین ضرر را از داوری‌ها دید تیم ما بود، اما در عین 
حال گفته شده که اشتباهات جزو داوری است. حتماً ما داوران خوبی داریم که 
قضاوت‌های خوبی انجام دادند. ما هم معتقدیم که باید از داوران حمایت کرد.

بی  مر سر ی  گل‌محمد یحیی 
پرسپولیس بعد از فینالیست شدن 
بل هوادار  تیمش و پیروزی مقا
ش  تی‌ا ما مقد ی  صحبت‌ها ر  د
گفت:  بازی راحتی برای ما نبود. آخر 
فصل است. بازیکنان تحت فشار 
شدید بدنی و ذهنی هستند. با توجه 
به مشکلات خاصی که دارند، نتایج 
خوبی گرفتند. نتیجه امروز هم خیلی 
خوب بود و توانستیم به فینال جام 
حذفی برسیم. ۶ روز وقت داریم. 
ریکاوری ذهنی و بدنی مهم است. 
باید خودمان را برای فینال آماده کنیم. 
امیدوارم روندی که داشتیم را تا آخر 
ادامه بدهیم. فینال یک دربی است 
و امیدواریم تیم برای این بازی سرحال 

و آماده شود.
 

شما یک گام تا رسیدن به فتح 
سه گانه فاصله دارید چرا که اگر 

قهرمان جام حذفی هم شوید 

به‌صورت اتوماتیک سوپرجام را 
هم برده‌اید.

 بازی فینال است و دوم شدن در 
این جام لطفی ندارد. برای رسیدن 
به فینال زحمت زیادی کشیدیم. با 
تیم‌های خوبی بازی کردیم. با بازی 
امروز هم خیلی سخت به فینال 
رسیدیم. قرعه‌های سختی داشتیم 
ولی بازیکنانی داریم که امسال کارهای 
بزرگی انجام دادند و در سخت‌ترین 
شرایط توانستند تیم را به موفقیت 
و جام برسانند. آنها لایق تقدیر و 
بهترین‌ها هستند. امیدوارم مسئولان 
هم احترام و توجه بیشتری به این 
تیم داشته باشند. مشکلاتی هست 
که معمولاً در موردشان صحبت 
نمی‌کنیم ولی دلیل بر این نیست که 

مشکل نداریم.
شما به پنالتی‌هایی که داور علیه 
تیم‌تان گرفت، اعتراض داشتید. 

استقلالی‌ها هم بعد از بازی 

نساجی نظرشان این بود که در 
فینال جام حذفی از علیرضا فغانی 

یا داور خارجی استفاده شود.
 صحنه‌هایی که در بازی امروز )با 
هوادار(دیدم هیچ کدام پنالتی نبود. 
کارشناسان با دقت بیشتری نگاه 
کنند. بحث داور خارجی بی‌احترامی 
بزرگی به داوران ما است. در این 
شرایط سختی که می‌دانیم چقدر 
مشکلات سخت افزاری و مالی دارند، 
این صحبت فقط یک دلیل دارد. آن 
هم اینکه تیم داوری دربی را زیر فشار 
ببرند. خودشان هم می‌دانند داور 
خارجی نمی‌آید ولی با این حرف‌ها 
می‌خواهند تیم داوری دربی را تحت 
فشار روحی روانی قرار بدهند. این 
کارشان خیلی غیر‌حرفه‌ای بود. بموقع 
در مورد این داستان‌ها صحبت 
خواهم کرد. پارسال اتفاقاتی افتاد و 
اعتراضاتی شد و ۶ جلسه من را محروم 
کردند ولی اتفاقاتی که امسال افتاد، 

یک مربی هرچه دلش خواست گفت 
و هر بی‌احترامی کرد، همه رویشان 
را برگرداندند. دلیلش چیست؟ این 
تبعیض است. اگر من این کار را 
کرده بودم مطمئنم تا سال بعد تیم 
نداشتم، محروم بودم و نمی‌توانستم 

مربیگری کنم.
منظورتان از تبعیض بین ایرانی‌ها 

و خارجی‌هاست یا استقلال و 
پرسپولیس؟

را  ن  نند. رویشا خودشان می‌دا
بر‌می‌گردانند تا بگویند ندیدیم. این 
درست نیست. وضعیت خوبی نیست. 
متولیانی که باید به این مسائل توجه 
کنند، خودشان می‌دانند چه کسانی 
هستند. امیدوارم این تبعیض‌ها بین 
تیم‌های مختلف وجود نداشته باشد. 
نمی‌دانم به خاطر خارجی بودنش 
است یا مسائل دیگر، نمی‌دانم چرا 
قدرت برخورد را از آنها گرفته، این 
بر‌می‌گردد به آدم‌هایی که نگاه درستی 

به مسائل و مشکلات 
ندارند.

از معدود 
باخت‌های تیم 

شما طی این سه 
سال و نیم مقابل 

استقلال و در جام 
حذفی بوده‌است. 
آیا برنامه‌ای برای 

شکستن این طلسم 
دارید؟

دربی در هر شرایطی سخت 
است و حساسیت‌های خاص 

خودش را دارد. نتایج گذشته 
تیم‌ها تأثیری روی نتیجه بازی 
آینده ندارد. کاری که باید بکنیم 
این است که ریکاوری خوبی 

داشته باشیم و مشکلات تیم را 
تا آن موقع حل کنیم. هم مدیران 
و هم ما باید این دو کار را انجام 

بدهیم.

صحبت‌های یحیی علیه استقلالی‌ها و ساپینتو:

می‌خواهند داور را تحت فشار بگذارند، کارشان غیر حرفه‌ای بود
اگر من این کارها را کرده بودم تا سال بعد تیم نداشتم و محروم بودم

 zجوابیه

3 - 1
هوادار  - پرسپولیس

  استادیوم: شهید دستگردی اکباتان

  داور: علی صفایی
  کمک‌ها: 

امیرمحمد داودزاده، رحیم حاجی‌پور

  سرمربی: ساکت الهامی
محمدرضا خالدآبادی

عزت‌الله پورقاز
مرتضی منصوری

مهدی عبدی
نیما انتظاری 

۶۰-محمد میری 
سپهر روزی‌طلب
مسعود شجاعی

۷۹- داریوش شجاعیان
محمدجواد محمدی

 مهدی مهدیخانی
۴۶- فریبرز گرامی
سعید سحرخیزان
۶۰-بابک مرادی
 حسین صادقی

۶۰ - حسین ابراهیمی

  زز و
  زز خ

و
خ

و
خ
و
خ
و
خ

  سرمربی: یحیی گل‌محمدی
علیرضا بیرانوند

مرتضی پورعلی‌گنجی
گئورگی گولسیانی

دانیال اسماعیلی‌فر
1+90- وحدت هنانوف

علی نعمتی
سروش رفیعی

مهدی ترابی
۸۲- محمد عمری

میلاد سرلک
۸۷- سینا اسدبیگی

وحید امیری
۸۷- مهدی عبدی

سعید صادقی
عیسی آل‌کثیر

۸۷- امید عالیشاه

پرسپولیس

4 ب
خ
و

خ
و
خ
و
4گ    خ
و

72گ   خ
و

هوادار

مرحله نیمه نهایی جام حذفی

کارشناسان داوری:

هر دو پنالتی هوادار 
اشتباه بود

علی صفایی داور بازی 
با هوادار در نیمه‌نهایی 

حذفی دو پنالتی علیه 
پرسپولیس گرفت که به 

زعم کارشناسان داوری هر 
دو بار اشتباه کرده است. 
ابراهیم میرزابیگی، حیدر 
سلیمانی، علیرضا یزدانی، 

تورج حق‌وردی و نوذر 
رودنیل پنج کارشناس 

داوری به صراحت و با 
قاطعیت اعلام کرده‌اند 
برخورد پورعلی‌گنجی و 

محمدجواد محمدی اصلاً 
پنالتی نبوده است. جالب 

اینکه در پنالتی دقیقه 
60 هم علاوه بر این 5 

کارشناس، غلامرضا جباری 
هم گفته اول توپ به 
دست مهاجم هوادار 

برخورد کرد و سپس به 
دست مدافع پرسپولیس 

خورد اما متأسفانه داور در 
شلوغی صحنه را ندید و به 

اشتباه اعلام پنالتی کرد. 
از بین این 6 کارشناس 

هم 5 نفر پنالتی دقیقه 
2 سرخ‌ها که خطای روی 
ترابی اتفاق افتاد را تأیید 

کرده‌اند اما علیرضا یزدانی 
گفته اول ترابی خطا کرده 

است و پنالتی درست 
نبوده.
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